
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 149/2014 - Processo nº 45.955/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica
aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de material de consumo
(brinquedos e jogos educativos), tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E
INFORMÁTICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, menor preço para item: item 01 no valor total
de R$ 284,00, item 02 no valor total de R$ 535,00, item 03 no valor total de R$ 352,00, item 04 no valor total de R$ 214,00,
item 05 no valor total de 535,00, item 06 no valor total de R$ 560,00, item 07 no valor total de R$ 885,00, item 08 no valor
total de R$ 885,00, item 09 no valor total de R$ 165,00, item 10 no valor total de R$ 138,00, item 13 no valor total de R$
540,00, item 14 no valor total de R$ 387,00, item 16 no valor total de R$ 21,00, item 17 no valor total de R$ 63,00, item 20
no valor total de R$ 184,00, item 21 no valor total de R$ 244,00, item 22 no valor total de R$ 180,00, item 23 no valor total
de R$ 122,00, item 24 no valor total de R$ 180,00, item 25 no valor total de R$ 150,00, item 26 no valor total de R$ 248,00,
item 28 no valor total de R$ 90,00, item 32 no valor total de R$ 185,00, item 33 no valor total de R$ 182,00, item 34 no valor
total de R$ 45,00, item 35 no valor total de R$ 185,00, item 37 no valor total de R$ 580,00, item 39 no valor total de R$
635,00, item 42 no valor total de R$ 165,00, item 43 no valor total de R$ 49,00, item 44 no valor total de R$ 180,00, item 45
no valor total de R$ 105,00, item 46 no valor total de R$ 365,00, item 50 no valor total de R$ 245,00, item 51 no valor total
de R$ 100,00, item 52 no valor total de R$ 60,00, item 54 no valor total de R$ 480,00, item 56 no valor total de R$ 143,00,
2) SIMÉIA A.H.M. MUSTAFÁ – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menor preço para item: item 11 no
valor total de R$ 120,00, item 12 no valor total de R$ 229,00, item 15 no valor total de R$ 250,00, item 18 no valor total de
R$ 98,00, item 19 no valor total de R$ 170,00, item 27 no valor total de R$42,00, item 29 no valor total de R$ 95,00, item 30
no valor total de R$ 41,00, item 31 no valor total de R$ 145,00, item 38 no valor total de R$ 229,00, item 41 no valor total de
R$ 99,00, item 47 no valor total de R$ 130,00, item 48 no valor total de R$ 36,00, item 49 no valor total de R$ 90,00, item
53 no valor de R$ 26,00, item 55 no valor total de R$ 130,00.

Itens Fracassados: Item 36 e item 40                                                                                                     

Corumbá / MS, 14 de agosto de 2014.

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de licitação.

Convite nº 25/2014 - Processo nº 19.574/2014. Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá. Objeto: Contração de empresa
de engenharia para execução de obra/serviços de reforma na sede da Academia de Música Municipal Manoel Florência no
município de Corumbá-MS. Abertura: 22/08/2014 às 15:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de reuniões
da CPL, sito rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco-Corumbá-MS. Os interessados devem solicitar o
edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS, 14 de agosto de 2014.

(a)André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.                                                                                                                  

Licitação: Pregão Presencial nº 185/2014 - Processo nº 28.302/2014.

Objeto: serviço de confecção de material impresso (blocos de receituário e blocos de requisição de exames).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 29 de agosto de 2014.



Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 13 de agosto de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 502 de 22/07/2014, pág. 01.

Retifica-se por incorreção referente ao Processo nº 3.459/2014 Pregão Presencial nº 128/2014. Extrato de aviso de
Resultado de Licitação visando a Aquisição de Material de Consumo (Abridor de Lata, Assadeira, Bule e Outros Materiais).

Onde se lê: (...) Empresa: Versátil Comercio Representação & Serviços LTDA – ME, inscrita no CNPJ/MF sob n°
09.663.596/0001-84, menores preços para os itens: item 27 no valor total de 2.556,00.

Leia-se: (...) Empresa: SIMEIA A.H.M. MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.602.765/0001-60, menores preços
para os itens: item 27 no valor total de 2.556,00.

As demais condições permanecem inalteradas.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Licitação: Pregão Presencial nº 179/2014 - Processo nº 32.634/2013.

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo (Abacaxi, Açúcar, Adoçante, Água mineral e outros
materiais).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 28 de Agosto de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 14 de Agosto de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O município de Corumbá/MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que
homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da licitação Tomada de Preços nº 10/2014 - Processo nº 27.990/2014
da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, visando à contratação de empresa de engenharia
para execução de obra/serviços de drenagem de águas pluviais, localizada na Rua José Fragelli e Edu Rocha, no município
de Corumbá/MS, onde foi adjudicado à empresa Itaoca Projetos e Construções Ltda, inscrita no CNPJ/M sob o nº
33.101.528/0001-06, a qual foi declarada vencedora e titular da proposta de preço sendo no valor de R$ 458.982,94
(quatrocentos e cinquenta e oito mil novecentos e oitenta e dois reais e noventa e quatro centavos).

Corumbá/MS, 14 de agosto de 2014.

(a) Gerson da Costa Melo – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:



Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.                                                                                                                  

Licitação: Pregão Presencial nº 184/2014 - Processo nº 19.276/2014.

Objeto: Aquisição de Material Permanente (Fogão, Armário de Aço, colchão, Tv, Computador e outros).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:30 horas do dia 28 de agosto de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 14 de agosto de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 095/2014

ORGÃO: Secretaria Municipal de Saúde.

OBJETO: Aquisição de Material Permanente e Consumo (Câmera Fotografica, Computador, Nobreak, Datashow, Notebook
e Mochila para Notebook). O Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Saúde, com base na Lei n°
10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público
Presencial nº 095/2014 - Processo Administrativo n° 41.274/2013 e adjudica as empresas 1) SPORTS EMPORIO,
PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47 2) SIMEIA A.H.M. MUSTAFA
- EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, vencedoras do certame do objeto acima citado, conforme os
valores constantes do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 8.705 de 01/07/2014 pág. 70, Diário
Oficial do Município de Corumbá – Ed. nº 487 de 01/07/2014 pág. 01 e Diário Oficial da União nº124 de 02/07/2014 – pág.
511.

Ordenador de Despesas: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretária Municipal de Saúde.

Corumbá-MS. 08 de Agosto de 2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 098/2014

ORGÃO: Secretaria Municipal de Saúde.

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Consumo (Álcool em Gel, Bolsa Coletora, Fraldas e Outros
Materiais). O Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Saúde, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto
Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 098/2014 -
Processo Administrativo n° 51.922/2013 e adjudica as empresas 1)SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, 2) CIRUMED COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
nº 26.853.028/0001-65, 3) SIMEIA A.H.M. MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, vencedoras
do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do
Estado nº 8.715 de 15/07/2014 pág. 43 e Diário Oficial do Município de Corumbá – Ed. nº 497 de 15/07/2014 pág. 02.

Ordenador de Despesas: Dinaci Vieira Marques Ranzi –Secretária Municipal de Saúde.

Corumbá-MS, 08 de Agosto de 2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 058/2014

ORGÃO: Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico.

OBJETO: Aquisição de veiculo automotor tipo passeio. A Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico,
com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório
Pregão Público Presencial nº 058/2014 - Processo Administrativo n° 11.756/2014 e adjudica à empresa ENZO VEÍCULOS
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.950.849/0001-40, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores



constantes do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 8.697 de 17/06/2014 pág. 42 e Diário Oficial do
Município de Corumbá – Ed. nº 478 de 17/06/2014 pág. 02.

Ordenador de Despesas: Maria Clara Mascarenhas Scardini – Diretora Presidente da FUPHAN.

Corumbá-MS, 06 de Agosto de 2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 106/2014

ORGÃO: Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio
Histórico.                                                                                           

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Licença de Uso, Implantação, Manutenção e Suporte
Técnico de Sistema para Automação do Processo de Cadastramento de Interessados na Obtenção de Unidades
Habitacionais. A Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto
Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório – Pregão Público Presencial nº 106/2014 –
Processo Administrativo n° 20.876/2014 e adjudica à empresa CONGEO CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ n°08.374.353/0001-63, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do
resultado da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 8.715 de 15/07/2014 – pág. 43 e Diário Oficial do Município
de Corumbá – Ed. nº 497 de 15/07/2014 pág. 02.

Ordenador de Despesas: Maria Clara Mascarenhas Scardini–Diretora Presidente da FUPHAN

Corumbá-MS,06 de Agosto de 2014

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 0f6a94a0

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:09:55-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




